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رییس جمهوری از وحدت و انسجام مسلمانان به عنوان زمینه تحقق عدالت نام برد.
مسعود پزشکیان در ابتدای دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی با رهبر انقلاب، هدف بعثت انبیاء را اقامه حق و عدالت 
برای از بین بردن اختلافات و درگیری ها برشمرد و با اشاره به نخستین اقدام پیامبر اکرم پس از هجرت به مدینه برای ایجاد پیمان 
برادری میان قبائلِ دارای اختلاف دیرینه گفت: امروز بیش از همیشه ایران، جوامع اسلامی و همه ملل به پایبندی به این نگاه 
احتیاج دارند. پزشکیان با اشاره به جنایات قدرت ها و ریختن خون مسلمانان و کودکان به بهانه های مختلف، خاطرنشان کرد: با 

وحدت و انسجام مسلمانان، زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای تداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد شد.

با وحدت و انسجام مسلمانان، زمینه تحقق عدالت فراهم خواهد شد یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »مجتبی 

سلخوری«  محمدبیگی 
که 19 بهمن 61 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

تجمع غیرقانونی میدان پاستور یکی دیگر از تلاش های یک 
گروه اقلیت و شکست خورده بر اساس فرمولی تکراری با هدف 

حفظ جایگاه خود در ساختار قدرت است.
سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در تشریح 
تداوم  از  پیشگیری  برای  اسلامی  شورای  مجلس  اقدامات 
حال  در  شوراها  کمیسیون  در  گفت:  غیرقانونی  تجمعات 
تصویب قانونی هستیم که تجمعات قانون مند شوند. البته 
مردم اعم از موافقین و مخالفین سیاست های مسئولین کشور 
باید برای بیان نظرات و مطالبات خود فضا داشته باشند. اظهار 
نظر کردن اشکالی ندارد اما توهین به افراد کار غلطی است و 
باید از آن پیشگیری شود. به هر حال هر کسی که از سوی 
دولت در یک کنفرانس خارجی شرکت می کند، نماینده دولت 

جمهوری اسلامی ایران است.
حواشی  تجمعات  در  افراد  برخی  اگر  افزود:  بیاتی  ولی الله 
ایجاد نکنند مشکل چندانی پیش نمی آید بنابراین باید به 
این نکته نیز توجه کرد. برای بسیاری از ما نمایندگان مجلس 
پیامک هایی مبنی بر تخلف مسئولین می آید که گاهی درست 
و گاهی نادرست است. اگر نماینده ای تصور می کند یکی از 
مسئولین تخلف کرده است باید این مسئله را از طریق مراجع 

قانونی پیگیری کند.

برگزاری تجمعات اعتراضی باید مجوز داشته باشد
وی در ادامه تاکید کرد: طبق اصل ۲۷ قانون اساسی نباید 
از برگزاری تجمعات مردمی ممانعت شود زیرا مردم ممکن 
است از عملکرد یک مدیر یا یک وزارتخانه راضی نباشند. پس 
نمی توانیم هر تجمعی را حمل بر مخالفت با نظام کنیم اما 
کسی که این تجمع را برگزار می کند باید با مراجع ذیربط 
هماهنگ کند و مجوز بگیرد. در مجلس به دنبال تصویب ساز 
و کار این فرآیند هستیم تا »مردم سالاری دینی« در جامعه 

پیاده شود.
سخنگوی کمیسیون شواها با بیان این که دشمان کشور منتظر 
هستند وفاق و صفوف منسجم مردم بهم بریزد، تصریح کرد: 
این که برخی افراد در چنین شرایطی برای دشمن فرصت ایجاد 
کنند، خطا است. در آستانه دهه فجر باید بیش از همیشه با 
هم متحد باشیم و برای حفظ این اتحاد اعتراض و انتقادات 
خود را صرفا از مسیر درست که همان مسیر قانونی است، دنبال 
کنیم. بنابراین توصیه می کنم این گونه تجمعات قانون مند و به 

دور از حواشی برگزار شود.

اگر نماینده ای برخلاف وظایفش اظهارنظر کند
 باید با وی برخورد شود

بیاتی در پاسخ به این پرسش که چرا قانونی برای برخورد با 
رفتارهای یک نماینده مجلس اعم از ادعای ترور رئیس جمهور 
سابق تا اتهام همکاری معاون رئیس جمهور مستقر با ساوک 
وجود ندارد، گفت: در این زمینه قانون وجود دارد اما به علت 
عدم اتمام قانونی که در کمیسیون شوراها در حال تصویب آن 
هستیم، برخوردهای سلیقه ای انجام می شود. علاوه بر این اگر 
یک نماینده  مجلس برخلاف وظایف نمایندگی  اش اظهارنظر 
کند یا در تجمع غیرقانونی شرکت کند باید از سوی شورای 
نظارت بر رفتار نمایندگان برخوردهای لازم با وی صورت بگیرد.
سخنگوی کمیسیون شوراها همچنین در واکنش به وجود 
تبعیض در برخورد با تجمعاتی مانند میدان پاستور و تجمعات 
صنفی گفت: مردم در جمهوری اسلامی ایران یکسان هستند 
و نباید هیچ تفاوتی میان شهروندان به واسطه انتساب آن ها 
به یک گروه و جناح قائل شویم. مسئولین باید هنر ایجاد 

فضا برای اعتراضات قانونی را داشته باشند و مردم نیز شأنیت 
حاکمیت و مسئولین را حفظ کنند.

هدف از توهین به ظریف زنده نگه داشتن تندروها است
یک نماینده ادوار مجلس با بیان این که حیات جریان تندور 
در ایجاد دوقطبی های کاذب است، به خبرنگار سیاسی ایرنا 
گفت: مایه تاسف است که نماینده شهری مانند تهران به یک 
تجمع غیرقانونی کم جمعیت برود و آن جا علیه رئیس جمهور 
و معاون وی اظهارات توهین آمیز کند. آقای ظریف بر اساس 
آن چه در سایت ریاست جمهوری و رهبری آمده است، معاون 
رئیس جمهور است و توهین به وی توهین به یک مسئول 

نظام است و هدف از آن زنده نگه داشتن تندروها است.
جلال رشیدی کوچی در ادامه افزود: تندروها با این اهانت  به 
ظریف می خواهند به جامعه هدف خودشان که درصد کمی از 
مردم را تشکیل می دهند و در هر دوره از انتخابات نیز مدام 
کمتر می شوند، بگویند به هر حال هستیم و به ما رای بدهید 
که این رفتار نادرست است. جالب است که این افراد در ۳ 
سال گذشته هر زمانی که صحبت از مذاکره و احیای برجام 
می شد، هیچ اعتراض یا تجمعی نداشتند و الان به یکباره 
سربرآوردند! برخوردهای دوگانه کشور را با توجه به این شرایط 

بسیار حساس بین المللی ملتهب می کند.

کمک تندروها به اسرائیل را هیچ کسی نمی تواند انجام دهد
عضو کمیسیون شوراها در مجلس یازدهم با اشاره به هزینه 
گزاف افراطی گری برای مردم و حاکمیت، گفت: امیدوارم خیلی 

زود جلوی این کارها گرفته شود.
سیاست های  به  و  اسرائیل  به  )تندورها(  افراد  این  کمک 
سختگیرانه ترامپ را هیچ کسی نمی تواند انجام دهد زیرا با 
ملتهب کردن فضا، به دشمنان کشور و ملت اجازه می دهند از 

چنین فضایی علیه مردم استفاده کنند.

رشیدی کوچی در ادامه با بیان این که تندروها با هیچ کسی 
سر سازش ندارند، گفت: از قالیباف گرفته تا پزشکیان به 
همه توهین می کنند و فقط خودشان را خوب و ولایتمدار 
می دانند در حالی که نقطه مقابل رهبری قرار گرفته اند و در 
طول عمر انقلاب اسلامی به اسم رهبری هر کاری کرده اند. 
حضرت آقا در روز تحلیف آقای پزشکیان خاطرنشان کردند 
که همه باید به رئیس جمهور کمک کنند، اما این افراد چه 

کمکی کردند؟

تندروها دغدغه مردم و معیشت آن ها را ندارند
نماینده ادوار با تاکید بر این که تندروها اصلا دغدغه مردم و 
معیشت آن ها را ندارند، گفت: این ها هر لحظه که تریبونی در 
مجلس می یابند به دولت و به ویژه ظریف حمله می کنند. اما 
باید پرسید زمانی که آقای لطیفی به صورت کاملا غیرقانونی 
معاون رئیس جمهور پیشین و رئیس سازمان استخدامی کشور 
شد، چرا صدای هیچ یک ار این افراد درنیامد؟ آقای لطیفی چه 
رابطه استخدامی با دولت داشت که به استخدام درآمد؟ انتظار 
داریم قوه قضائیه و نهادهای امنیتی با تندروها برخورد کنند. 
مردم این ها را خوب شناختند و عمر سیاسی شان به زودی 

تمام خواهد شد.
گفتمی است، عصر شنبه ۶ بهمن ماه ۱۴۰۳ تجمع غیرقانونی 
کفن پوشان در میدان پاستور و مقابل گیت ریاست جمهوری 
برگزار شد. تجمعی که با اتهام و اهانت به رئیس جمهور و 
معاون وی همراه بود. کامران غضنفری، نماینده تهران در 
مجلس که در ماه های اخیر ادعایش درباره ترور رئیس جمهور 
سابق فرصتی برای دیده شدن این عضو جبهه پایداری فراهم 

کرد سخنران مراسم این مراسم بود.
غضنفری در این تجمع به شدت به محمدجواد ظریف حمله 
کرد و مدعی شد: »ظریف پیش از انقلاب با حمایت ساواک به 
آمریکا رفته است«! ادعایی که به نظر می رسد در امتداد ادعای 
ترور با هدف دیده شدن و تلاش برای از دست ندادن هواداران 

اقلیتی صورت می گیرد.
دیدگاه های  که  برسد  نظر  به  چنین  اول  وهله  در  شاید 
حجاب،  مانند  موضوعاتی  درباره  معاونش  و  رئیس جمهور 
این موارد خشم  امثال  و  فیلترینگ  رفع  آمریکا،  با  مذاکره 
افراطی ها را برانگیخته است و با سایرمسئولین طراز اول در 
صلح هستند اما با نگاهی کوتاه به سیر تجمعات غیرقانونی 
این طیف و همچنین نطق های نمایندگان آن ها در مجلس، 
نشانه های آشکاری از تخاصم و کشمکش با سایر سران قوا 

نیز دیده می شود.
روز جمعه ۲۱ دی ماه ۱۴۰۳ تجمع موتوری با جمعیتی حدود 
چهل موتور سوار و با سخنرانی حسین الله کرم از چهره های 
مشهور تجمعات غیرقانونی دهه ۷۰ برگزار شد. در این تجمع 
محمدباقر قالیباف به دلیل عدم ابلاغ قانون »عفاف و حجاب« 
متهم به کودتا شد! ظاهرا پس از پیروزی مسعود پزشکیان در 
انتخابات ریاست جمهوری، اهانت ها و اتهام های پی در پی 
به سران دو قوه مجریه و مقننه هنوز جبران شکست اقلیت 

را نکرده است
در اقدامی جدید، یک روز پس از تجمع میدان پاستور، علی 
خضریان یکی دیگر از نمایندگان جبهه پایداری در مجلس در 
تذکری طعنه آمیز خطاب به محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه 
اظهار کرد: »باید از جناب آقای دکتر اژه ای یک تشکر ویژه 
بکنم؛ درحالی که مجلس یک شبهه و فسادی را در واگذاری 
هتل های بنیاد مستضعفان فریاد می زند، ایشان با حضور خود 
در مجموعه بنیاد مستضعفان نشان دادند که باید عزم ما برای 
مبارزه با فساد جدی تر باشد؛ چون حاج آقای رئیسی را دیگر 
نداریم که پشتیبان ما باشد و مبارزه با فساد بخواهد انجام 

شود.«
هنگامی که تیغ کنایه و اتهام از مرزهای ریاست جمهوری و 
یارانش فراتر می رود و سران سایر قوا را نیز دربرمی گیرد، آیا 
وقت آن نرسیده است که زنگ خطر برای مقابله با این گروه 
اقلیت اما حاشیه ساز به صدا درآید؟ هر چند قانون این وظیفه 
را بر عهده نهادهای اطلاعاتی و امنیتی گذاشته است اما به نظر 
می رسد دولت پزشکیان با استفاده از راهبرد »بی اعتنایی« در 
تلاش است تا هدف افراطی ها را که بقا در ساختار حاکمیتی 
از طریق برهم زدن آرامش مردم، ایجاد تفرقه میان قوای سه 

گانه است، خنثی کند.
معاون  طباطبایی،  مهدی  سید  راهبرد  این  چارچوب  در 
بودن  بی حاصل  بر  تاکید  با  رئیس جمهور  دفتر  ارتباطات 
مجدانه  تلاش  »با  است:  نوشته  افراطی ها  جنجال های 
 رئیس جمهور  پزشکیان بهترین و راهگشاترین تصمیم ها برای 
اداره بهتر کشور در سایه  وفاق و همدلی و همراهی سران 
سه قوه و حمایت داهیانه مقام معظم رهبری صورت گرفته 
و خواهد گرفت. جنجال های افراطیون جریان های گوناگون 

محلی از اعراب ندارد.«

 

بین الملل

اندیشکدهٔ اروپایی در هراس است؛

»امپریالیسم فناورانه«

 ترامپ در راه!

»شورای روابط خارجی اروپایی« بر این باور است که غول های 
فناوری آمریکا، با حمایت دولت »دونالدترامپ« آماده  می شوند 
اتحادیه اروپا را به چالش بکشند؛ بنابراین بروکسل باید خود را برای 

این تقابل اجتناب ناپذیر آماده کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، این اتاق فکر اروپایی آورده است که 
»جو بایدن« در سخنرانی خداحافظی خود هشدار داد که یک 
»الیگارشی از ثروت، قدرت و نفوذ افراطی« دموکراسی آمریکا را 
تهدید می کند. وی در این هشدار به کارآفرینان فناوری اطراف 
ترامپ اشاره داشت. با این حال، این تهدید تنها محدود به ایالات 

متحده نیست، بلکه اتحادیه اروپا را نیز در بر می گیرد.
در بخشی از این گزارش آمده است: الیگارش های فناوری از 
حمایت جمهوری خواهان و ترامپ برخوردارند. »جی. دی. ونس« 
معاون رئیس جمهور در جریان کارزار انتخاباتی ایالات متحده 
هشدار داد که مقررات اتحادیه اروپا بر شبکه ایکس به عنوان 
حمله ای به آزادی بیان تلقی می شود و با ارزش های دموکراتیک 
ائتلاف آتلانتیک ناسازگار است. وی تهدید کرد که چنین اقداماتی 
ممکن است باعث شود ایالات متحده حمایت خود از ناتو را 

قطع کند.
اندیشکده اروپایی، این وضعیت را نوعی باج خواهی دانست و 
عنوان داشت: اروپایی ها به برنامه های ماسک و زاکربرگ برای 
اروپا  جلب حمایت ترامپ و بی اعتنایی به مقررات اتحادیه 
واکنشی ضعیف نشان داده اند، که این امر از تمایل نگران کننده ای 
برای تسلیم شدن حکایت دارد. این نگرانی زمانی بیشتر می شود 
که نیروی سیاسی غالب در پارلمان اروپا، یعنی گروه حزب مردم 
اروپا که گرایش راست دارد، تا حدودی روایت ترامپ-ماسک-
زاکربرگ را مبنی بر اینکه نیروهای پیشرو، آزادی بیان را محدود 

می کنند، قبول دارد.
این گزارش، بی عملی در قبال آمریکا را موجب نقض حاکمیت 
در اتحادیه اروپا تحلیل کرد که خطر تبدیل شدن اتحادیه اروپا به 
»مستعمره ای دیجیتال« را به دنبال دارد که تحت کنترل دستورات 

آمریکا است نه قوانین خود.
در این راستا، شورای روابط خارجی اروپایی چند اقدام را برای 
این بلوک ضروری دانست و به پیشنهاداتی همچون جداسازی 
مقررات پلتفرم ها از سیاست های تجاری و امنیتی، پرهیز از 

چارچوب بندی حزبی و مقابله با استدلال آزادی بیان اشاره کرد.
این تحلیل در زمینه کذب دانستن جنگ ایدئولوژیک فناورانه 
مدعی شد: اروپا باید روشن کند که این مساله درگیری بین 
آمریکا و اروپا نیست، بلکه بین برخی از الیگارش های فناوری 
و حکمرانی دموکراتیک منازعه ای در جریان است. تمرکز باید بر 
اجرای مقررات در برابر کسانی باشد که از سلطه بازار برای منافع 
اقتصادی سوءاستفاده می کنند و نفوذ سیاسی خود را برای حفظ 

آن منافع تقویت می کنند.
این اتاق فکر در مورد حفظ حاکمیت دیجیتال اروپا تصریح کرد: 
اتحادیه اروپا نمی تواند تهدیداتی که به نوعی شبیه باج خواهی 
از سوی ترامپ، ماسک و زاکربرگ هستند را نادیده بگیرد. 
تسلیم شدن نه تنها یک سابقه خطرناک ایجاد می کند بلکه 
نشان دهنده تسلیم شدن اتحادیه اروپا به عنوان یک وابسته 
دیجیتال به آمریکا خواهد بود. در عوض، اروپایی ها باید محکم 
از ابزارهای قانونی، اقتصادی و دیپلماتیک خود برای حفظ 
ارزش های دموکراتیک و حاکمیت فناورانه خود استفاده کنند. 
با این کار، می توانند یک محیط دیجیتال منصفانه ایجاد کنند 
که در برابر فشارهای خارجی مقاوم بوده و برای یک اتحادیه 

اروپا مستقل و شکوفا مناسب باشد.

فرمول تکراری تجمع غیرقانونی؛ 

هدف، زنده نگه داشتن تندروها است
دیدگاه

حسین عباسی نسب
حمید قدیمی
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پرجمعیت ترین  از  یکی  عنوان  به  کرج  کلانشهر 
شهرهای ایران و قرارگیری در مسیر شاهراه ارتباطی 
۱۴ استان کشور، همواره با چالش های جدی در زمینه 
بالای  است. حجم  بوده  روبرو  ترافیک و حمل ونقل 
خودروها در محورهای مواصلاتی این شهر، نه تنها 
باعث اتلاف وقت و انرژی می شود، بلکه اثرات منفی 
در  دارد.  همراه  به  نیز  محیطی  زیست  و  اقتصادی 
این راستا، پروژه احداث بزرگراه شمالی کرج )شهید 
سلیمانی( به عنوان یک راهکار اساسی و استراتژیک، 
در حال اجرا است و اکنون با توجه به پیشرفت قابل 
ترافیکی  بهبود چشمگیر وضعیت  نویدبخش  توجه، 

منطقه است.
است  پل   ۱۹ و  تقاطع   ۱۱ احداث  شامل  پروژه  این 
که از اهمیت آنها می توان به پل B۱ )بیلقان( اشاره 
و  چالوس  جاده  ابتدای  روی  بر  که  پل  این  کرد. 
رودخانه کرج در حال احداث است، با ارتفاع حدود 

۱۳۸ متر بزرگترین پل محسوب می شود و با استفاده 
توسط  اروپا   ۲۰۲۲ سال  فناوری های  جدیدترین  از 
این  مهندسین داخلی احداث و پیش بینی می شود 
پل در آینده نزدیک تکمیل و به بهره برداری برسد و 

به نماد شهری برای کرج تبدیل شود.
ابوالفضل رحمانی، مدیرعامل شرکت احداث کنارگذر 
با  امروز،  کرج  خبرنگار  با  گفت وگو  در  کرج  شمالی 
اعلام پیشرفت ۷۶درصدی پروژه، از تلاش شبانه روزی 

برای تکمیل آن خبر داد.
وی همچنین اظهار داشت که تا پایان سال ۱۴۰۳، 
حدود ۱۵ کیلومتر از این بزرگراه به بهره برداری خواهد 

رسید و در کاهش ترافیک منطقه تاثیر می گذارد.
کاهش  موجب  پروژه،  این  اجرای  وی،  گفته  به 
ترافیک آزادراه کرج- قزوین و تسهیل در شریان های 

شمالی شهر کرج تا ۴۵ درصد خواهد شد.
اول  فاز  گفت:  خود  صحبت های  ادامه  در  رحمانی 
این پروژه که حدفاصل تقاطع طالقانی تا بلوارانقلاب 
شمالی است، به پایان رسیده و فاز دوم به طول ۸ 
کیلومتر، حدفاصل تقاطع طالقانی تا تقاطع خیابان 
بهره برداری  به  جاری  سال  پایان  تا  نیز  خوارزمی 

خواهد رسید.

پل B۱؛ نمادی از مهندسی نوین
طبق گفته این مسئول، پل B۱ )بیلقان( که بر روی 
جاده ابتدایی چالوس و رودخانه کرج در حال احداث 
است، به عنوان شاخص ترین بخش های این پروژه، 
با ارتفاع ۱۳۸ متر و طراحی منحصربه فرد خود، نه 
تنها نقش مهمی در تردد ایفا می کند، بلکه به عنوان 
شد.  خواهد  تبدیل  کرج  کلانشهر  برای  شهری  نماد 
اروپا  فناوری های سال ۲۰۲۲  از جدیدترین  استفاده 
در ساخت این پل، نشان از اهمیت و کیفیت آن در 

این پروژه دارد.
توجه به حمل ونقل عمومی و مسائل زیست محیطی

خودروهای  ترافیک  کاهش  بر  علاوه  پروژه،  این  در 
تردد وسایل حمل ونقل  در  شخصی، موجب تسهیل 
گردشگری  جنبه های  همچنین،  شد.  خواهد  شهری 
برخی از پل ها نیز در حال مطالعه و بررسی است تا 
این سازه ها علاوه بر کارکرد ترافیکی، به جاذبه های 

گردشگری نیز تبدیل شوند.

مسائل زیست محیطی نیز از موارد دیگری است که 
در این پروژه مورد توجه قرار گرفته و بررسی شده تا 
به  آسیب  کمترین  زیست محیطی،  اصول  رعایت  با 

محیط زیست منطقه وارد شود.
به  سلیمانی(  )شهید  کرج  شمالی  بزرگراه  پروژه 
حیاتی  نقش  استراتژیک،  و  ملی  پروژه  یک  عنوان 
بهبود  و  کشور  زیرساخت های حمل ونقل  توسعه  در 
وضعیت ترافیکی استان البرز ایفا می کند. با تکمیل 
پروژه، شاهد کاهش چشمگیر  این  از  بهره برداری  و 
و  اقتصادی  رونق  زندگی،  کیفیت  بهبود  ترافیک، 
کاهش هوای روزانه خواهیم بود و این پروژه نمادی 
پروژه های  اجرای  در  ایرانی  مهندسین  توانمندی  از 
بزرگ و پیچیده عمرانی است و گامی مهم در توسعه 
پایدار کشور می شود. با توجه به پیشرفت قابل توجه، 
بهره برداری  شاهد  نزدیک  آینده  در  می رود  انتظار 
کامل از این راه ها و بهره مندی های بزرگ از مزایای 

آن باشیم.

تکمیل پازل بزرگراه شمالی؛ چشم اندازی نو برای کرج

نائب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج با بیان 
اینکه قطعا بودجه سال ۱۴۰۴ شهرداری کرج در راستای یک 
چشم انداز باید نوشته شود، گفت: با توجه به اینکه تاکنون 
استمزاجی از شورا صورت نگرفته و سیاست های آن لحاظ نشده، 

شهرداری قرار است در سال آینده چه سیاستی را دنبال کند؟
علیرضا رحیمی محمودآبادی در کمیسیون تلفیق در بررسی 
لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴ شهرداری اظهار کرد: با 
بررسی اجمالی بودجه سازمان های شهرداری، مناطق به جز 
سه منطقه و معاونت های شهرسازی و معماری، خدمات 
شهری و مدیریت و برنامه ریزی به این نتیجه رسیدم که 
اتفاق خاصی نسبت به دو سال گذشته صورت نگرفته و 
تحولی ایجاد نشده و صرفا یکسری اعداد و ارقام و ردیف 

های روتین معمولی در لایحه بودجه آمده است.

نائب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج بر 
کاهش اثر بودجه در شهر انتقاد و اذعان کرد: کاهش سرانه 
شهروندی در سال آینده نشان دهنده کاهش سطح خدمت 

رسانی به شهروندان در سال ۱۴۰۴ است.
رحیمی عضو شورای اسلامی شهر کرج بودجه سال ۱۴۰۴ 
را جزو استثنایی ترین لوایح بودجه چهار سال اخیر و نشان 
دهنده سردرگمی در تنظیم آن دانست و عنوان کرد: باید 
مطالبات و درخواست های مردم نیز در لایحه بودجه دیده 
شود. متاسفانه الزامات بخشنامه بودجه مثل افزایش تاب 
اوری شهری، ممیزی نمودن شهر، احیا اماکن تاریخی و 
فرهنگی، سرمایه گذاری بخش خصوصی دیده نشده. آیا نباید 
به دنبال احداث زمین های ورزشی روباز، شهربازی، بازارهای 

روز، سراهای محلات و ... باشیم؟

 

مکث

پاسخی به سال  ها سردرگمی
 در مدیریت منابع فرهنگی البرز؛

قرارگاه اجرایی برای هم  افزایی 

شهری آغاز شد

پرچالش ترین  اما  کوچک ترین  از  یکی  به عنوان  البرز،  استان 
استان های کشور، سال هاست که با مشکلات و آسیب های فرهنگی 
و اجتماعی متعددی دست وپنجه نرم می کند. از مشکلات ناشی از 
مهاجرت های بی رویه و بارگذاری جمعیتی گرفته تا حاشیه نشینی و 
کمبود زیرساخت های فرهنگی، این استان نیازمند راه حل های جدی، 
هدفمند و پایدار است. در همین راستا، خبر تصویب طرح راه اندازی 
»قرارگاه اجرایی فرهنگی، اجتماعی و ورزشی« می تواند نویدبخش 

گامی تازه برای مدیریت بهتر این چالش ها باشد.
چرا قرارگاه فرهنگی و اجتماعی؟

مشکلات فرهنگی و اجتماعی استان البرز با توجه به ترکیب متنوع 
جمعیتی آن، پیچیدگی های خاصی دارد. البرز میزبان اقوام و 
فرهنگ های مختلفی است که هرکدام ارزش ها، باورها و نیازهای 
متفاوتی دارند. این تنوع، اگرچه یک فرصت بزرگ برای تقویت 
هویت جمعی و تعامل فرهنگی است، اما در صورت نبود مدیریت 
مناسب، می تواند بستری برای افزایش اختلافات و آسیب های 

اجتماعی باشد.
راه اندازی این قرارگاه از آن جهت اهمیت دارد که به جای نگاه صرفاً 
آماری و سطحی به مشکلات، رویکردی عمیق تر و کاربردی تر در 
پیش گرفته است. هدف این قرارگاه، شناسایی دقیق آسیب ها، 
هماهنگی میان نهادها و ارگان ها، و مدیریت هدفمند بودجه در 

حوزه های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی است.
مدیریت هماهنگ، حلقه گمشده در البرز

یکی از بزرگ ترین مشکلات استان البرز، عدم هماهنگی میان 
نهادهای مختلف در حوزه فرهنگی و اجتماعی است. دستگاه های 
اجرایی، شهرداری ها، شوراهای شهر و حتی سازمان های مردم نهاد، 
هرکدام با بودجه و برنامه های جداگانه ای فعالیت می کنند که 
اغلب در تقابل یا تداخل با یکدیگر قرار می گیرند. این پراکندگی، 
نه تنها بهره وری منابع را کاهش می دهد، بلکه باعث می شود 

بسیاری از مشکلات استان به درستی شناسایی و حل نشوند.
قرارگاه فرهنگی و اجتماعی با ایجاد بستری مشترک و هم افزا، این 
امکان را فراهم می کند که تمام نهادها و سازمان ها در یک راستا 
حرکت کنند. چنین مدلی می تواند الگویی برای سایر استان ها باشد 
که چگونه با مدیریت هماهنگ می توان از ظرفیت ها به بهترین 

شکل ممکن بهره برد.
یکی از ویژگی های مثبت این طرح، توجه به سه حوزه کلیدی 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی است. ورزش به عنوان یکی از ابزارهای 
مؤثر در کاهش آسیب های اجتماعی، می تواند نقش مهمی در 
سلامت روانی و جسمانی شهروندان داشته باشد. از سوی دیگر، 
توجه به فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، نه تنها به ارتقای سطح 
فرهنگ عمومی کمک می کند، بلکه بستری برای افزایش مشارکت 
مردم در حل مشکلات اجتماعی فراهم می آورد. برای نمونه، اجرای 
برنامه های فرهنگی در محلات حاشیه نشین، می تواند به کاهش 
معضلاتی همچون اعتیاد، بزهکاری و ترک تحصیل در میان 
نوجوانان کمک کند. همچنین، حمایت از ورزش های همگانی و 
ایجاد زیرساخت های ورزشی در مناطق کم برخوردار، می تواند تأثیر 

قابل توجهی در کاهش آسیب های جسمی و روانی داشته باشد.
بااین حال، تصویب این طرح تنها آغاز راه است. سوال اساسی 
اینجاست که آیا قرارگاه اجرایی فرهنگی و اجتماعی می تواند 
در عمل به اهداف خود برسد؟ آیا منابع مالی کافی برای اجرای 
برنامه های این قرارگاه در نظر گرفته شده است؟ آیا شفافیت و 
نظارت لازم برای جلوگیری از هدررفت منابع وجود خواهد داشت؟ 
از سوی دیگر، یکی از چالش های مهم در استان البرز، عدم حضور 
مؤثر نخبگان و متخصصان در فرایندهای تصمیم گیری است. 
برای موفقیت این طرح، ضروری است که از مشارکت متخصصان، 

دانشگاهیان و حتی شهروندان بهره گرفته شود.
قدمی کوچک، تغییری بزرگ؟

اگرچه راه اندازی این قرارگاه را می توان گامی مثبت در مسیر 
البرز دانست، اما نباید فراموش کرد که  مدیریت چالش های 
موفقیت آن در گروی اجرای دقیق، شفاف و مستمر برنامه هاست. 
استان البرز با تمام ظرفیت ها و چالش هایش، نیازمند رویکردی 
جدی و همه جانبه است تا بتواند از پس مشکلاتی که سال ها 
بر دوش آن سنگینی کرده اند، برآید. به امید روزی که چنین 
طرح هایی، نه تنها در البرز بلکه در سراسر ایران، الگویی برای توسعه 

پایدار و بهبود کیفیت زندگی شهروندان باشد.

»نایب رئیس کمیســیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج«:

سیاست های  بو دجهٔ پیشنهادی ۱۴۰۴ لحاظ نشده است
داستان جلد

علیرضا ناظری

رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر کرج: با توجه به ظرفیت های استان البرز باید برنامه ریزی ها در حوزه فرهنگ خلاقانه 
و اثرگذارتر باشد.ششمین نشست تخصصی روسای کمیسیون  فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر و معاونین 
فرهنگی اجتماعی شهرداری های استان البرز در پارک ایران کوچک برگزار شد.حسین سعیدی با اشاره به اینکه برای اثرگذاری 
بیشتر در حوزه فرهنگ باید به سمت و سوی مدیریت یکپارچه گام برداشت، اظهار کرد: با یکپارچه شدن موضوعاتِ فرهنگی 
اثرگذاری اقدامات دوچندان و البته هدفمندتر خواهد شد.رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر 

کرج خاطرنشان کرد: کار در حوزه فرهنگ علاوه بر تخصص، خلاقیت و دلسوزی می خواهد.

توقع مردم در حوزه فرهنگ باید محقق شود

کلانشهر کرج به عنوان یکی از 
پرجمعیت ترین شهرهای ایران و قرارگیری 
در مسیر شاهراه ارتباطی ۱۴ استان کشور، 

همواره با چالش های جدی در زمینه 
ترافیک و حمل ونقل روبرو بوده است. 

حجم بالای خودروها در محورهای 
مواصلاتی این شهر، نه تنها باعث اتلاف 
وقت و انرژی می شود، بلکه اثرات منفی 
اقتصادی و زیست محیطی نیز به همراه 
دارد. در این راستا، پروژه احداث بزرگراه 

شمالی کرج )شهید سلیمانی( به عنوان 
یک راهکار اساسی و استراتژیک، 

در حال اجرا است و اکنون با توجه به 
پیشرفت قابل توجه، نویدبخش بهبود 

چشمگیر وضعیت ترافیکی منطقه است.
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اقتصاد و خانواده، دو رکن اساسی هر جامعه، حالا در ایران 
تورم  وقتی  شده اند.  تبدیل  زندگی  معادلهٔ  پیچیده ترین  به 
افسارگسیخته و بیکاری گریبان گیر مردم می شود، اولین جایی 
که لرزش های این زلزله احساس می شود، در دل خانواده هاست. 
جایی که فشار مالی، رویای زندگی مشترک را به کابوسی مملو 
از تنش و اضطراب تبدیل می کند. آمارها می گویند طلاق و 
اعتیاد به عنوان دو روی سکهٔ آسیب های اجتماعی، بیش از 
هر زمان دیگری به مشکلات اقتصادی گره خورده اند. اما این 
گره، چگونه به یک بحران تبدیل می شود؟ و چرا استان هایی 
مثل مازندران که زمانی به رفاه نسبی مشهور بودند، حالا در 
صدر این آمارهای تلخ قرار دارند؟ در ادامهٔ این گزارش، به سراغ 
واقعیت های تلخی می رویم که نشان می دهد اقتصاد بیمار 

چگونه به جان خانواده های ایرانی افتاده است.
خانواده ها ستون اصلی هر جامعه اند؛ جایی که امید، عشق و 
امنیت باید سر سفره هایشان باشد. اما حالا در ایران، خیلی 
پول  نداشتن  از  اقتصادی  مشکلات  است.  خالی  سفره ها  از 
کافی برای خرید مایحتاج اولیه شروع می شود و به بحث های 
فیزیکی  و  کلامی  خشونت های  حتی  و  سرزنش ها،  روزانه، 
ختم می شود. تورم بی رحمانه ای که سال هاست گلوی مردم 
را می فشارد، زندگی مشترک را به چالش کشیده است. دیگر 
عشق به تنهایی کافی نیست، وقتی پولی برای پرداخت اجاره، 
خرید مواد غذایی یا حتی هدیه ای کوچک برای مناسبت ها در 

جیب نیست.
طلاق، زمانی یک موضوع تابو بود؛ اما حالا به پدیده ای عادی 
تبدیل شده که در هر کوچه و خیابان از آن شنیده می شود. 
طبق آمار رسمی، دلایل طلاق در ایران طی سال های اخیر تغییر 
کرده است. اگر روزی خیانت و خشونت های خانگی در صدر این 
دلایل بودند، حالا مشکلات مالی در صدر ایستاده اند. زوج های 
جوان که با رویای یک زندگی عاشقانه ازدواج می کنند، وقتی 

در برابر واقعیت های اقتصادی قرار می گیرند، اغلب نمی توانند 
دوام بیاورند.

جالب است بدانید استان مازندران، که زمانی یکی از مرفه ترین 
بالاترین  از  یکی  حالا  می رفت،  شمار  به  کشور  استان های 
نرخ های طلاق را دارد. اقتصاد کشاورزی و توریسم این منطقه 
که سال ها منبع درآمد خانواده ها بود، حالا تحت تأثیر مشکلات 
ملی قرار گرفته است. کاهش درآمدها و افزایش هزینه ها، باعث 
شده بسیاری از خانواده ها دیگر توان ادامهٔ زندگی را نداشته 

باشند.
مشکلات اقتصادی نه تنها به طلاق، بلکه به افزایش اعتیاد هم 
منجر شده است. اعتیاد، یک واکنش به استرس های طاقت فرسا 
است. وقتی مرد خانه نمی تواند نیازهای اولیهٔ خانواده اش را 
برآورده کند، وقتی زن خانه روزها و شب ها با نگرانی قبض ها 
و قسط ها را می شمارد، گاهی تنها راه فرار، رفتن به سمت 
مواد مخدر است. متأسفانه، اعتیاد در استان هایی مثل مازندران 
نه تنها  موضوع  این  است.  یافته  افزایش  به طور چشمگیری 

زندگی فردی، بلکه کل خانواده را درگیر بحران می کند.
نکتهٔ تلخ این است که مشکلات اقتصادی، طلاق و اعتیاد، 
هر سه به شکلی زنجیروار به یکدیگر متصل اند. وقتی یکی از 
دیگر  احتمال وقوع موارد  در خانواده ای رخ دهد،  این موارد 
هم بالا می رود. برای مثال، اعتیاد یکی از والدین می تواند به 
بی اعتمادی و در نهایت طلاق منجر شود. از سوی دیگر، طلاق 
هم می تواند کودکان خانواده را آسیب پذیرتر کرده و آنان را به 

سمت مصرف مواد سوق دهد.
شاید بپرسید چرا استان مازندران در این گزارش تا این حد 
از  بارزی  نمونهٔ  مازندران  است:  ساده  جواب  است.  برجسته 
با  بر زندگی اجتماعی است. این استان  تأثیر اقتصاد بیمار 
تکیه بر کشاورزی، گردشگری و تجارت های کوچک، در گذشته 
اقتصادی پررونق داشت. اما حالا با تورم بالا، کمبود منابع مالی 
و کاهش گردشگران، بسیاری از خانواده ها درآمد خود را از دست 
داده اند. این فشار اقتصادی، به ویژه در میان طبقهٔ متوسط، 

باعث افزایش تنش های خانوادگی و در نهایت طلاق و اعتیاد 
شده است.

اگر بخواهیم این چرخهٔ معیوب را بشکنیم، باید از اقتصاد 
صنایع  از  حمایت  فرصت های شغلی،  افزایش  کنیم.  شروع 
جوان  زوج های  به  مالی  تسهیلات  ارائهٔ  متوسط،  و  کوچک 
و کنترل تورم می تواند نقش بزرگی در کاهش این آسیب ها 
داشته باشد. همچنین، آموزش مهارت های زندگی به جوانان 
و مشاوره های خانوادگی رایگان می تواند به کاهش تنش ها و 

جلوگیری از طلاق کمک کند.
اگر امروز برای مشکلات اقتصادی خانواده ها چاره ای نیندیشیم، 
این آسیب ها در آینده چندین برابر خواهد شد. کودکان امروز، 

که در خانواده هایی پر از تنش و بحران رشد می کنند، نسل 
این  با  اگر  که  نسلی  داد.  خواهند  تشکیل  را  جامعه  فردای 
مشکلات کنار نیاییم، نه تنها آیندهٔ خودشان، بلکه آیندهٔ کشور را 

نیز تحت تأثیر قرار خواهند داد.
مشکلات اقتصادی، تنها یک عدد در گزارش های مالی نیست؛ 

این مشکلات زندگی واقعی انسان ها را تغییر می دهند.
\ طلاق و اعتیاد، دو پیامد مستقیم اقتصاد بیمار در ایران، نشان 
می دهند که چطور سیاست های اقتصادی نادرست می توانند 
زمان  هر  از  بیش  امروز،  بپاشند.  از هم  را  اجتماعی  زندگی 
دیگری، به راه حل های فوری نیاز داریم؛ راه حل هایی که نه تنها 

اقتصاد، بلکه خانواده ها را هم نجات دهند.

طلاق و اعتیاد، قربانیان بی صدای اقتصاد ایران؛

عاشقانه هایی که زیر بار تورم خرد شدند
گزارش

»محمدمهدی ناصحی« -مدیرعامل بیمه سلامت ایران- از پرداخت هزار و ۵۰ میلیارد تومان مطالبات آبان ماه داروخانه های خصوصی خبر داد و گفت: مطالبات  پزشکان مطب دار 

نیز دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده که به زودی پرداخت می شود. بیمه سلامت ۴۵ میلیون نفر از اقشار مختلف مردم را تحت پوشش دارد که از این تعداد بیش از ۲۰ میلیون 

نفر عضو صندوق روستاییان و عشایر هستند. حدود ۱۲ میلیون نفر در پنج دهک جامعه در دولت مردمی رایگان بیمه شدند و مابقی مددجویان بهزیستی و کمیته امداد بودند که 

از خدمات بستری و سرپایی استفاده می کنند.

هزار و ۵۰ میلیارد تومان مطالبات داروخانه های خصوصی پرداخت شد

ایمان روزبهانی

نظام سلامت ایران این روزها مثل بیماری است که با یک درد 
مزمن دست وپنجه نرم می کند. در ظاهر، بودجه اش هر سال 
افزایش پیدا می کند، اما وقتی پای کیفیت خدمات به میان 
می آید، داستانی کاملاً متفاوت به گوش می رسد. هرچند رشد 
بودجه به نظر امیدبخش می آید، اما تأمین مالی ناپایدار و 
توزیع غیرکارآمد منابع، مانند زخمی است که جلوی بهبود این 
نظام را می گیرد. در نتیجه، بیمارستان ها با کمبود تجهیزات، 
پرستاران با دستمزدهای معوقه و بیماران با داروهایی که 
روبه رو  است،  پیچیده  معمایی  حل  شبیه  کردنشان  پیدا 
اشتباه  تصمیم گیری های  به  فقط  مشکلات  این  هستند. 
یا محدودیت های بودجه ای مربوط نیست؛ بلکه یک بحران 
ساختاری در نظام تأمین مالی سلامت ما وجود دارد. وقتی 
منابع مالی پایدار و پیش بینی پذیر در دسترس نباشد، حتی 

بهترین برنامه ریزی ها هم در عمل شکست می خورند.
اما چرا این مشکل سال هاست که باقی مانده؟ آیا بودجه های 
تزریق شده کافی نیستند یا به درستی استفاده نمی شوند؟ آیا 
و  اصلاحات هستند؟  راه  بر سر  مانعی  اداری  ساختارهای 

مهم تر از همه، آیا دولت و مجلس نگاه واقع بینانه تری به این 
بحران دارند یا همچنان در چرخه ای از وعده ها و سیاست های 
نصفه ونیمه گیر کرده اند؟ در ادامه، نگاهی دقیق تر به این 

چالش ها و راه حل های ممکن خواهیم داشت.
یکی از بزرگ ترین مشکلات نظام سلامت ایران، نبود منابع 
مالی پایدار است. هر ساله در اخبار می شنویم که بودجه 
بخش درمان افزایش یافته است؛ اما این افزایش بودجه در 
عمل، آنچنان که انتظار می رود، به بهبود کیفیت خدمات 
منجر نمی شود. دلیلش ساده است: بودجه ها یا به درستی 
تخصیص داده نمی شوند یا اساساً برای پوشش مشکلات 
ریشه ای طراحی نشده اند. به زبان ساده، ما بیشتر پول خرج 
می کنیم، اما در جاهایی که بیشترین نیاز وجود دارد، اثری از 

این بودجه ها دیده نمی شود.
بودجه های  به  سلامت  نظام  زیاد  وابستگی  دیگر،  مشکل 
مانند  مشکلاتی  درگیر  کشور  اقتصاد  وقتی  است.  دولتی 
تحریم ها، تورم و کاهش درآمدهای نفتی است، تأمین مالی 
حوزه هایی مانند سلامت به شدت آسیب پذیر می شود. این 
وابستگی باعث می شود که هر بار که دولت با محدودیت 
قرار  تأثیر  تحت  که  جایی  اولین  می شود،  مواجه  بودجه 

می گیرد، خدمات عمومی مانند بهداشت و درمان است.
را  مردم  مالی  بار  بود  قرار  که  درمانی  بیمه های  طرفی،  از 
کاهش دهند، خودشان به یکی از معضلات نظام سلامت 
تبدیل شده اند. سازمان های بیمه گر به جای حمایت از بیماران 
با بدهی های سنگین و پرداخت های  و کادر درمان، اغلب 
معوقه روبه رو هستند. نتیجه اش این است که بیمارستان ها 
ناچارند  بیماران  و  می کنند  خودداری  بیمه ها  پذیرش  از 

هزینه های سنگینی را از جیب خود بپردازند.
یکی دیگر از مشکلات، تخصیص غیرشفاف بودجه هاست. برای 
مثال، بخشی از بودجه های سلامت به حوزه هایی می رود که 
تأثیر مستقیمی بر رفاه عمومی ندارند. یا در مواردی، منابع مالی 
صرف پروژه هایی می شود که بیشتر جنبه تبلیغاتی دارند تا 
کاربردی. این در حالی است که بیمارستان ها و مراکز درمانی به 

تجهیزات پایه ای و نیروی انسانی بیشتری نیاز دارند.
این مشکلات ساختاری، نیازمند اصلاحاتی جدی هستند. 
نخستین گام، کاهش وابستگی نظام سلامت به بودجه های 
حوزه  این  در  که  کشورهایی  تجربه  است.  دولتی  و  نفتی 
موفق بوده اند نشان می دهد که تأمین منابع مالی از طریق 
افزایش  مالیات های سلامت، همکاری بخش خصوصی و 

سهم بیمه های مکمل، می تواند فشار کمتری به دولت وارد 
کند و منابع پایدارتری فراهم آورد.

از سوی دیگر، شفافیت در تخصیص بودجه باید در اولویت 
هزینه کرد  رصد  برای  آنلاین  سامانه های  ایجاد  گیرد.  قرار 
بودجه ها و تخصیص منابع به حوزه های حیاتی، می تواند 
از هدررفت منابع جلوگیری کند. همچنین، افزایش تعامل 
تدوین  برای  بیمه گر  سازمان های  و  مجلس  دولت،  بین 

سیاست های جامع و کارآمد ضروری است.
نکته دیگری که نباید نادیده گرفت، حمایت از کادر درمان و 
جلوگیری از مهاجرت آن هاست. پزشکان و پرستاران، ستون 
اصلی نظام سلامت هستند و اگر این ستون ها فروبریزد، هیچ 

بودجه ای نمی تواند جای خالی آن ها را پر کند.
و  عمیق  ایران  نظام سلامت  چالش های  اگرچه  پایان،  در 
گسترده هستند، اما غیرقابل حل نیستند. آنچه بیش از همه 
اهمیت دارد، یک رویکرد بلندمدت و واقع بینانه است که 
تأمین مالی پایدار را در اولویت قرار دهد و از اقدامات نمایشی 
پرهیز کند. نظام سلامت ایران به جراحی های عمیق تری نیاز 
دارد؛ نه مسکن هایی که فقط درد را برای مدتی کوتاه تسکین 

می دهند.

بحران منابع مالی در نظام سلامت ایران ادامه دارد؛ سلامت در تنگنای بودجه!

فراز اسدی
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بر  پاول«  »دیک  مهجورِ  نوآرِ  در  روایت  مرکزی  هستۀ  شاید 
مبنای گروگان گیری شکل گرفته باشد، اما با گسترش پیرنگ 
آرام آرام فراتر از آن می رود و در نهایت مطابق الگوهای نوآری، 
به پایانی اخلاقی می انجامد. در واقع دیک پاول با استفاده از 
بسترِ موقعیتِ گروگان گیری به عنوان وضعیتی ملتهب، تلاش 
داشته تا با گذار از شکلِ ظاهریِ این موقعیت، سرشت انسانی 
کاراکترهایش را مورد تحلیل قرار دهد. بدین ترتیب کسری از 
ثانیه داستانِ مواجهه  با مرگ و رویکردهای متفاوت در قبال 
آن است. فیلم ترسی فلج کننده از مرگ را در مقابلِ برخوردی 
عاقلانه تر قرار می دهد و در نهایت رویکردِ دوم را به عنوان راه 
با اخلاق گراییِ محض  رویکردی که  برمی گزیند.  حل مطلوب 
آمیختگی غریبی دارد و با چاشنی عنصرِ شانس، شخصیت های 
شجاع ترش را به رستگاری می رساند. کسری از ثانیه با تصاویری 
جهتِ  منطقه ای  خالی کردنِ  برای  امنیتی  نیروهای  تلاشِ  از 
لریِ  با  تماشاگر  ادامه  در  می شود.  آغاز  اتمی  بمب  آزمایشِ 
خبرنگار )کیث اندس( آشنا می شود که برای پوششِ ماجرای فرارِ 
یک قاتل از زندان به نام سَم هارلی )استفان مک نلی(، رهسپار 
با  آشنایی  از  و پس  کارسون سیتی می شود  به سوی  سفری 
دختری به نامِ دوتی )جن استرلینگ(، به شکلی اتفاقی در چنگالِ 
همان قاتل و دو همراه دیگرش که یکی از آن ها تیر خورده، 
را گروگان  زوجِ دیگر  از آن ها یک  اسیر می شوند. سَم پیش 
گرفته است؛ کِی )الکسیس اسمیت( و معشوقه اش آرتور )رابرت 
پیج( که پس از جدایی از شوهر سابقش، با او وقت می گذراند. 
جمعِ نسبتاً شلوغِ این افرادِ ناهمگون، به دستورِ سَم به همان 
منطقه ی خالی از سکنه ی آزمایش می روند و به اجبار شبی را 
کنار یکدیگر سر می کنند تا موقعیتی مناسب برای فرار سَم و 
همراهانش ایجاد شود. این شبِ سخت تا صبح، بخش مرکزی و 
اصلی روایت را شکل می دهد که متمرکز بر مسئلۀ گروگان گیری 
و رابطه ی گروگان گیر با اشخاصی که اسیر کرده، دنبال می شود. 
در واقع در تقسیمِ فیلم نامۀ کلاسیکِ اثر به سه پرده، فرارِ سَم 
بخش  به عنوان  گروگان ها  دستگیری  روایتِ  و  دوستانش  و 
نخست، شبی که این گروه تا صبح در یکی از کافه های متروکِ 
منطقه ی ممنوعه می گذرانند پرده ی میانی و در نهایت نحوه ی 
فرار گروه و سرنوشت هر یک از افراد به عنوان پرده ی سوم و 

نتیجه گیری نهایی، قابل شناسایی هستند.
»کسری از ثانیه« تلاش می کند تا روایتِ خود را همزمان بر محورِ 
داستان و شخصیت ها پیش ببرد. بدین طریق با چشم پوشی از 
مشکلات و شتابزدگی هایی که گاه در فیلم نامه و اجرا به چشم 
می خورند، فیلم تبدیل به نمونه ای تقریباً موفق از این قضیه 
می شود که چگونه ساحتِ شخصیت پردازی به ساحتِ قصه گوییِ  

آمریکایی نزدیک شود و در هم تنیدگیِ این دو عنصر، داستان اصلی 
را پیش ببرد. با چنین رویکردی اکثر کاراکترها در بسطِ روایتی 
نقش فعالی ایفا می کنند، با این حال دو کاراکترِ لری و سَم، اهمیت 
بیشتری می یابند. لری از همان ابتدا مهم ترین خبرنگار روزنامه ای 
که در آن کار می کند، معرفی می شود و در ادامه فیلم گوشه هایی 
از چرایی این جایگاه را به تصویر می کشد. با این حال پرداختِ 
شخصیت لری همچنان کم دارد و فیلم نیاز به تمرکز بیشتری بر 
وجوه متفاوتِ شخصیت پردازی او داشته است. خنگ بازی های 
گاه و بیگاهِ او در تناقض با شخصیتی که در ابتدا از او ترسیم 
شده قرار می گیرد و اوج این حرکات احمقانه در سکانسی که قصد 
دارد با همدستی یکی از گروگان ها، سلاحی را جابجا کنند، به 
چشم می خورد. در سوی مقابل اما سَم به عنوان شر مطلقِ حاکم بر 
فضای فیلم، هم پرداختِ کامل تری دارد و هم اجرای باورپذیرتری. 
رفتارِ خشونت آمیزِ و گاه بی رحمانه ی او در قبال گروگان ها از یک 
سو و ارتباط توام با عطوفت و نگرانی اش با دوستش بارت )پائول 
کلی( که تیر خورده از سوی دیگر، چهره ای چند وجهی و عمیق 
از او می سازند. برای سَم غریبه هیچ معنایی ندارد. او به راحتی 
غریبه ها را قربانی می کند، با این حال برای رفقایش از چیزی دریغ 
نمی کند. بارت در مقابل، منطقی تر از اوست. برای بارت کشتنِ 
انسان های بی گناه عملی نابخشودنی ست. او یک مسیحی معتقد 
است و در بسترِ مرگ تقاضای انجیل می کند. قیاسِ خلق و خویِ 
مذهبی و البته اخلاق گرایی بارت با شرارتِ ذاتی سَم که انجیل 
را به کناری پرتاب می کند، تفاوت های موجود در وجودِ این دو 
خلافکار را به خوبی نمایان می سازد. همین تفاوت سبب می شود 
که در نهایت بارت نیز علی رغمِ محبت های سَم، دست به اقدام 
علیه او زده و در تیم کشیِ اجباریِ گروگان گیر/گروگان، به سوی 

گروه دوم متمایل شود.
کاملًا  فیلم  پایان بندی  در  ثانیه  از  کسری  اخلاقی  رویکردِ 
از مرگ  آنقدر  هویدا می شود. خلافکاران به همراهیِ کِی که 
هراس دارد که حاضر به تحملِ هر شکلی از تحقیرِ روحی و 
محض  بدشانسی  با  می شود،  سَم  با  همراهی  برای  فیزیکی 
در انفجار بمب کشته می شوند و گروگان های دیگر به طرزی 
معجزه آسا نجات می یابند. در واقع فیلم در پایان، پاداشِ صبر 
را به شخصیت هایش پرداخت می کند و در مقابلِ آن ها کِی را 
به شکلی بی رحمانه، تنبیه می کند. کِی و دوتی به عنوان دو زن 
در گروه گروگان ها، نمایندۀ دو نوع رویکرد متفاوت در مقابل 
مرگ هستند. کِی برای یک روز بیشتر زنده ماندن به زمین و 
زمان خیانت می کند، عزت نفس خود را به حراج می گذارد و در 
قبالِ نجات جانش از هیچ عملی فروگذار نیست. کِی در برخورد 
از خود بروز  با مردهای فیلم این خودخواهیِ شدید را کاملاً 
می دهد. در قدمِ اول کِی را به همراهِ معشوقه اش آرتور می بینیم. 
آرتور در لحظاتی از فیلم برای دفاع از کِی در مقابلِ گروگان گیرها، 

کنترل اعصاب خود را از دست می دهد و در نتیجه ی این جنونِ 
آنی توسط سَم به قتل می رسد. مرگِ تلخِ آرتور کوچکترین خمی 
به ابروی کِی نمی آورد، گو اینکه برای کِی، آرتور تنها وسیله ای 
بوده که پس از مدتی مصرف تاریخ انقضایش گذشته است. در 
جای دیگری از فیلم، سَم با همسر سابقِ کِی که پزشک است 
تماس می گیرد و با تهدیدِ کشتنِ همسرش، او را پیشِ بقیه ی 
گروگان ها می کشاند تا زخم های بارت را درمان کند. دکتر با 
وجود اینکه از کِی طلاق گرفته و هیچ مسئولیت و تعهدی 
نسبت به او ندارد، برای نجات کِی خود را در دامِ سَم می اندازد 
و چنین رفتاری حتی تعجبِ کِی را به همراه دارد. با این حال 
پس از این فداکاریِ همه جانبه، کِی بر خلافِ حرف هایی که به 
دکتر می زند و عشقِ خود را به او ابراز می کند، باز هم در بزنگاهِ 
اساسی قصه – نقطه ای که پرده ی دوم پایان یافته و پرده ی سوم 
آغاز می شود – همه چیز را فراموش می کند و ترجیح می دهد 
سمتِ قدرت را بگیرد تا شاید نجات یابد. خیانت های مکرر کِی 
با کشته شدنِ او در انفجار پایان می یابد، با این حال اگر فیلم 
ادامه داشت او قادر بود رفتارِ خود را در قبالِ تمام مرد های دیگر 
از جمله سَم تکرار کند. در مقابلِ  او، دوتی دختری زیرک تر، 
جذا ب تر –فرای ظاهر و چهره- و تا حدی شمایلی از یک فم فتالِ 
نوآری ست که به این راحتی ها وا نمی دهد. تعلق   خاطرِ پنهانِ او 
به لری از همان ابتدا، او را در دسته ی رستگارشدگانِ احتمالی 
قرار می دهد. حتی ارتباطی که بین دوتی و سَم ایجاد می شود، 
هیچ نشانی از ارتباط تحقیرآمیزِ او و کِی ندارد. دوتی تحت فشار 
و البته با رندی خاص خود به این ارتباطِ لحظه ای تن می دهد 
و تفاوتِ رویکرد او و کِی در همین لحظات دیده می شود. بدین 
ترتیب فیلم با بررسیِ رفتارهای کاراکترهایش و در ادامه ترسیمِ 
سرنوشتی متناسب با اعمالِ آن ها، از جبرگرایی دوری کرده و 

سرنوشتِ افراد را وابسته به انتخاب های آنان معرفی می کند.

از تعلیقی هیچکاکی  پایان بندی فیلم خود  برای  پاول  دیک 
بهره مند می شود و هیجانِ پرده ی سومِ فیلم خود را از این طریق 
به اوج می رساند. تصمیمِ سرانِ آزمایش هسته ای برای جلوتر 
بردنِ یک ساعته ی زمان انفجارِ بمب، سبب یک اشتباهِ مرگبار در 
زمان بندیِ فرارِ سَم می شود. در این لحظات، روایتِ دانای کل و 
تدوین موازیِ کسری از ثانیه تماشاگر را یک قدم از شخصیت ها 
جلوتر قرار می دهد. تماشاگر تلقی غلطِ شخصیت ها از زمان 
انفجار و درنتیجه خطرِ قریب الوقوعی که آن ها را تهدید می کند 
پیش چشم خود می بیند و با فریاد می خواهد از پشتِ پرده ی 
نقره ای، آن ها را خبر کند. دیک پاول با این تمهیدِ هیچکاکی، 
جای غافلگیری را با تعلیق عوض کرده و از این طریق، به جای 
ترسِ لحظه ای، دلهره ای کش دارتر را به تماشاگر القا می کند. 
علاوه بر این، فیلم تقریباً اکثر المان های یک فیلم نوآر را دارد؛ 
از فیلمبرداری آن گرفته تا موج زدنِ مفهومِ اضطراب اخلاقی 
در لایه های پیدا و پنهانِ فیلم نامه. با این حال فیلم به عنوان 
نوآرِ  صدها  زیرِ  سینما،  تاریخ  گذرِ  در  کم خرج  بی موویِ  یک 
دیگر مدفون شده و امروز کمتر از آن سخن گفته می شود. این 
دقیقاً سرنوشتی ست که برای بسیاری از نوآرهای مهجور دیگر 
رخ می دهد؛ سایه های غول آسای »غرامت مضاعف«، »شاهین 
مالت«، »خواب ابدی« و »پستچی همیشه دو بار در می زند« 
آنچنان بر سر آن ها سنگینی می کند که هیجگاه فرصتِ عرض 
نداشته  را  زمان ساخت  از  بعد  تماشاگرانِ دهه ها  برای  اندام 
باشند. شاید مشکلاتی در اجرا و فیلم نامه و البته معمولی بودنِ 
کلی ساختار و داستان، از عوامل اصلی در این ناشناس ماندن 
بوده و سبب شود که فیلم در قیاس با الگوهای مطرح نوآری 
حرف چندانی برای زدن نداشته باشد، با این حال کسری از ثانیه 
به عنوان کشفی در مزرعه ی پرمحصولِ نوآر، همچنان دستاوردِ 

لذت بخشی برای تماشاگران محسوب می شود.

تأملاتی بر فیلم »کسری از ثانیه« از منظر مؤلفه  های سوژۀ گروگان در سینما؛

در انتظار انفجار
دست  به  نقد

تیتراژ پایانی فیلم سینمایی »صیاد« به کارگردانی جواد افشار و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی را محمد معتمدی می خواند. معتمدی این تیتراژ را با شعر محمدمهدی سیار و آهنگسازی 

مسعود سخاوت دوست می خواند و این قطعه در اولین اکران فیلم در سالن همایش های برج میلاد رونمایی می شود. این فیلم به نویسندگی حسین تراب نژاد برشی از زندگی سپهبد 

علی صیاد شیرازی است و بازیگران آن علی سرابی، هومن برق نورد، مارال بنی آدم، نادر سلیمانی، محمدرضا هدایتی، ایوب آقاخانی، خیام وقار کاشانی، حامد شیخی و رز رضوی هستند.

»صیاد« محصول بنیاد سینمایی فارابی و بنیادشهید و امور ایثارگران بوده که با حمایت سازمان عقیدتی سیاسی ارتش توسط موسسه فرهنگی هنری صاد تولید شده است. در خلاصه 

داستان آن آمده است: مدتی است این سوال رهایم نمی کند، چرا گلوله ها از کنارم می گذرند و نادیده ام می گیرند!؟

محمد معتمدی برای صیاد می خواند

فرهنگ

دانیال هاشمی پور

مسئول گروه حفاظت و مرمت پایگاه میراث جهانی تخت 
جمشید ضمن تکذیب خبر فروپاشی گل ستون هخامنشی 
تخت جمشید گفت: مرمت گل ستون افتاده تخت جمشید 
بدلیل ملاحظات اقلیمی و وضعیت فعلی سرمای هوا، در بهار 

۱۴۰۴ انجام می شود.
شهرام رهبر روز گذشته با اعلام این خبر، بیان کرد: این گل 
ستون هخامنشی از بازسازی علمی ۷۴۰ قطعه شکسته شده 

یک گل ستون شکل گرفته و این قطعات بیش از ۲ هزار سال 
در فضای آزاد قرار داشتند.

او افزود: مرمت این گل ستون تخت جمشید سال ۱۳۹۵ آغاز 
شده است.

رهبر ادامه داد: مرمت این میراث سنگی بدون استفاده از میله 
گذاری و با چسب آرولدیت و ملات پایه آهکی لدان انجام شده 

است.

مسئول گروه حفاظت و مرمت پایگاه میراث جهانی تخت 
جمشید گفت: هم اکنون بدلیل وضعیت سخت آب و هوایی؛ 
یک قطعه از ۷۴۰ قطعه بازسازی شده که خود از چند قطعه 

دیگر تشکیل شده بود نیاز به مرمت مجدد پیدا کرد.
او اظهار کرد: این قطعه توسط مرمتگران برداشته، روی الوار 

چوبی گذاشته شد و در دستور کار مرمت تکمیلی قرار دارد.
رهبر توضیح داد: با توجه به اینکه در مرمت های سنگ، شرایط 

آب و هوایی بسیار حائز اهمیت است؛ پس از فصل سرما 
مرمت این قطعه با رعایت اصول فنی انجام خواهد شد.

او یادآور شد: حفاظت و مرمت در تخت جمشید با تایید کارگروه 
فنی پایگاه های میراث جهانی انجام می شود.

رهبر اضافه کرد: مرمت امری است مستمر و یکی از اقدامات 
گروه حفاظت و مرمت تخت جمشید، پایش مستمر و بهسازی 

مرمت های پیشین است.

فروپاشی گل ستون هخامنشی تخت جمشید صحت ندارد
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آگهی

رویداد

»سیدحسن موسوی« -سخنگوی شرکت ملی گاز ایران- گفت: ۷۲ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری به بخش خانگی 
تخصیص یافته است. ۶۲۹ میلیون مترمکعب آن در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده است. حجم مصرف گاز در 

بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء دیروز نسبت به روز مشابه پارسال ۶ درصد افزایش داشته است.
پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و جمعی از مسئولان 
کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ 

درجه کمتر« دعوت کردند.

سهم ۷۲ درصدی بخش خانگی از کل گاز تولیدی

با اشاره بر نقش  آزاد کیش  مدیرعامل سازمان منطقه 
کلیدی رسانه ها در توسعه کیش بر اهمیت هم افزایی 

مدیران جزیره با رسانه ها تاکید کرد.
اصحاب  با  اندیشی  هم  نشست  کبیری« طی  »محمد 
رسانه با اشاره به تغییر و تقیت رویکرد روباط عمومی 
سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه در ارتباط با 
رسانه ها، اظهار کرد: در تلاش برای برقراری یک سیستم 

عادلانه و قانون مند برای حمایت از رسانه ها هستیم.
وی با بیان اینکه، ارتقا رسانه ها و بهبود تولید محتوای 

کردن  حل  به  کمک  در  بسزایی  نقش  می تواند  کیفی 
گوش  و  رسانه ها چشم  افزود:  باشد،  داشته  مشکلات 
حاکمیت هستند و باید برای تقویت آنان تمامی تلاش ها 
به کار گرفته شود چرا که در شناسایی نقاظ ضعف و 

تقویت نقاط قویت کمک حال دولت در منطقه هستند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه »حفظ 
و صیانت از برند کیش باید یکی از رسالت های اصحاب 
رسانه و تمامی مدیران منطقه باشد، اضافه کرد: موظفیم 
تا ضمن تلاش برای بیان مشکلات و حل آن ها، از هرگونه 
آسیب به برند و اعتبار کیش جلوگیری کنیم چرا که 
مستقیم در صنعت گردشگری و معیشت مردم تاثیرگذار 

است.
وی ادامه داد: تقویت برند کیش علاوه بر نقش آفرینی 
در توسعه صنعت گردشگری در جذب سرمایه گذار برای 
منطقه نیز نقش مهمی ایفا می کند که باید مورد توجه 

قرار گیرد.
کبیری از برنامه  ریزی برای توسعه زیرساخت های جزیره 

خبر داد و گفت: حل مشکلاتی مانند بهداشت، آموزش، 
در  زیرساختی  نیازهای  دیگر  و  برق  و  آب  حمل ونقل، 

اولویت سازمان منطقه آزاد کیش قرار دارد.
وی به مسئله افزایش قیمت سیلندرهای گاز در جزیره 
کیش اشاره و اضافه کرد: در همین راستا پیگیری های 
جدی انجام شد و طبق گزارش های رسیده، مشکلات این 

حوزه مرتفع شده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین در رابطه 
کیشوندان  به  خوبی  خبر  جزیره،  به  خودرو  واردات  با 
داد و اظهار کرد: تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی در 
به  نسبت  می توانند  شده،  تعریف  قوانین  چهارچوب 

واردات خودرو به جزیره اقدام کنند.
وی ادامه داد: هر شخص یا نهادی که بتواند در نوسازی 
ناوگان و واردات خودرو کمک کند، استقبال می کنیم و 
امیدواریم به زودی مشکلات مربوط به خلاء ایجاد شده 
در واردات خودرو به جزیره کیش طی 7 سال گذشته 

حل شود.

»مدیرعامل سازمان منطقه آزاد«: رسانه ها در توسعه نقش کلیدی دارند

مسکن، یکی از اساسی ترین نیازهای انسانی، حالا در ایران با 
چالشی فراتر از هزینه های سرسام آور و کمبود زمین مواجه 
شده است. چالش این بار نه فقط زمین و پول، بلکه چیزی 
عنصر  سه  -این  گاز  و  برق،  آب،  انرژی.  است:  بنیادین تر 
حیاتی که بدون آن ها هیچ خانه ای »خانه« نمی شود- حالا در 
پروژه های جدید مسکن کمبودشان به وضوح حس می شود. 

اما چرا؟ و چگونه می توان از این بحران عبور کرد؟

ناترازی انرژی؛ مانعی برای توسعه مسکن
ماجرا از اینجا شروع می شود که ایران، به رغم داشتن منابع 
مصرف  و  تولید  در  »ناترازی«  با  سال هاست  انرژی،  غنی 
مواجه است. ناترازی یعنی اینکه تولید انرژی، کمتر از میزان 
مصرف آن است. این ناترازی نه تنها در برق، بلکه در گاز و 
حتی آب هم خودش را نشان می دهد. شبکه های فرسوده، 
زیرساخت های ناکارآمد و افزایش روزافزون مصرف، کشور 
را در تأمین نیازهای اساسی انرژی با چالشی جدی مواجه 

کرده است.
در پروژه های مسکن جدید، این ناترازی به شکلی مستقیم 
واحد  صد  با  ساختمانی  که  کنید  تصور  می گذارد.  تأثیر 
مسکونی به بهره برداری می رسد، اما شبکه برق منطقه توان 
تأمین انرژی آن را ندارد. یا پروژه ای بزرگ در منطقه ای افتتاح 
نرسیده  منطقه  آن  به  گازکشی  خطوط  هنوز  که  می شود 
است. این مشکلات فقط به تأخیر در تحویل پروژه ها ختم 
نمی شوند، بلکه کیفیت زندگی ساکنان را نیز به شدت تحت 

تأثیر قرار می دهند.
را  از آب شروع کنیم؛ بحرانی که حالا تقریباً تمام کشور 
دربرگرفته است. آیا می دانستید که بسیاری از شهرک های 
تازه ساخت، حتی قبل از ساکن شدن مردم، با مشکل تأمین 
و  شرب  آب  تأمین  است:  ساده  دلیلش  مواجه اند؟  آب 
بهداشتی برای یک مجتمع بزرگ، مستلزم زیرساخت های 
پیشرفته و دسترسی به منابع آبی پایدار است؛ چیزی که 
دیگر،  سوی  از  ندارد.  وجود  کشور  مناطق  از  بسیاری  در 
شبکه های آب شهری نیز آن قدر فرسوده اند که گاهی بیش 
از ۳۰ درصد آب در مسیر توزیع هدر می رود. این یعنی حتی 

اگر آب هم باشد، بخشی از آن قبل از رسیدن به خانه ها از 
دست می رود.

قطعی های ناگهانی در خانه های تازه ساز
با  اخیر  سال های  در  که  انرژی ای  برق؛  به  برسیم  حالا 
قطعی های پیاپی آن آشنا شده ایم. مشکل برق در پروژه های 
جدید مسکن بیشتر از آن چیزی است که تصور می کنید. 
اول از همه، تولید برق در کشور به دلایل متعددی از جمله 
کمبود سرمایه گذاری، پایین تر از نیاز است. از سوی دیگر، 
فشار  تحمل  توانایی  نیز  توزیع  و  انتقال  زیرساخت های 
مصرف را ندارند. نتیجه؟ قطعی برق در خانه هایی که به 
تازگی ساخته شده اند و در تابستان های گرم یا زمستان های 

سرد، ساکنان را کلافه می کنند.
گاز هم داستان خودش را دارد. ایران که به عنوان یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان گاز در جهان شناخته می شود، در 
بسیاری از پروژه های مسکن جدید نمی تواند این انرژی مهم 
را به موقع تأمین کند. گاهی خطوط گازکشی هنوز به منطقه 
نرسیده اند و گاهی هم شبکه موجود ظرفیت تأمین نیازهای 
جدید را ندارد. این مشکلات به ویژه در شهرک های اقماری و 

مناطق دور از شهرهای بزرگ نمود بیشتری دارد.
برای فهمیدن ریشه این مشکلات، باید به چند عامل کلیدی 

اشاره کنیم:
1. زیرساخت های فرسوده: شبکه های انرژی ایران در بسیاری 
از مناطق، قدیمی و ناکارآمد هستند. این فرسودگی باعث 

هدررفت انرژی و کاهش بازدهی سیستم ها می شود.
در  به ویژه  جمعیت،  سریع  رشد  جمعیت:  افزایش   .2
کلان شهرها و حومه های آن ها، فشار زیادی به زیرساخت های 

انرژی وارد کرده است.
و  بلندمدت  برنامه ریزی  کمبود  ناکارآمد:  مدیریت   .3
سرمایه گذاری کافی در توسعه زیرساخت ها، باعث شده که 
کشور از نظر تأمین انرژی برای پروژه های جدید عقب بماند.

4. مصرف بی رویه: الگوی مصرف انرژی در ایران، به ویژه در 
بخش خانگی، بسیار بالاتر از میانگین جهانی است. این 
مصرف بالا، فشار بیشتری به شبکه های انرژی وارد می کند.

حالا که تصویر بحران تا حدی روشن است، منطقا بایستی به 
راهکارهای اجرایی برای عبور از این بحران فکر کرد. نگارنده 
معتقد است که برای عبور از این چالش ها، باید اقدامات 

اساسی انجام شود؛ نظیر: 
نوسازی  و  توسعه  زیرساخت ها:  در  سرمایه گذاری   .1
شبکه های آب، برق و گاز باید در اولویت قرار گیرد. این 
کار مستلزم تأمین منابع مالی و همکاری دولت با بخش 

خصوصی است.
2. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر: یکی از راه حل های پایدار 
از منابع  انرژی، استفاده  بر شبکه های  برای کاهش فشار 
تجدیدپذیر مانند خورشید و باد است. این انرژی ها می توانند 

به ویژه در پروژه های جدید مسکن نقش مؤثری ایفا کنند.
3. مدیریت مصرف: آموزش و فرهنگ سازی برای کاهش 
مصرف انرژی در سطح خانوار، می تواند تأثیر قابل توجهی بر 

کاهش فشار شبکه ها داشته باشد.
 4. توسعه طرح های منطقه ای: پروژه های مسکن باید با در 
نظر گرفتن ظرفیت های محلی برنامه ریزی شوند. این یعنی 
قبل از آغاز پروژه، باید مطمئن شد که زیرساخت های انرژی 

منطقه توانایی پاسخ گویی به نیازهای جدید را دارند.
القصه؛ اگر مسکن را به عنوان یک نیاز اولیه انسانی در نظر 
بگیریم، باید تأمین انرژی را به عنوان شرطی حیاتی برای 
رفع این نیاز ببینیم. بدون آب، برق و گاز، خانه های جدید 
چیزی جز ساختمان هایی خالی نخواهند بود. برای اینکه 
این مشکل به زودی به بحران تبدیل نشود، باید از همین 
حالا برنامه ریزی و اقدام کنیم. چراکه خانه ای که آب و برق 
نداشته باشد، دیگر خانه نیست؛ بل یک چهاردیواری سرد و 

تاریک است.

 

انرژی

»مدیرعامل سازمان منطقه آزاد«:

سرنوشت پرداخت خسارت به 

مشترکان برق چه شد؟

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: عملکرد 
بررسی خسارت مشترکان توانیر تا پایان آذر امسال از ثبت سند 
پرداخت بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان خسارت به مشترکان حکایت 
دارد و پرداخت بخشی از خسارات نیز در انتظار تکمیل مدارک از 

سوی مشترکان است.
آمار عملکرد پرداخت خسارت از محل بیمه خسارت مشترکان 
شرکت توانیر حاکی است تا پایان آذر امسال، بالغ بر ۱۱۰ میلیارد و 
۲۳۶ میلیون تومان بابت خسارت جانی و مالی وارد شده به لوازم 
برقی ناشی از آتش سوزی، انفجار یا مسمومیت توسط شرکتهای 

بیمه گر پرداخت شده است.
همچنین تعداد ۲۶۳ پرونده به دلیل نقص مدرک در انتظار 

تکمیل مدارک قرار دارد.
پرونده های آماده پرداخت، شامل پرونده هایی است که در انتظار 
رضایت نامه و اعلام شماره شبا توسط خسارت دیدگان و مواردی 
نیز در انتظار تکمیل مدارک از جمله ارائه سند مالکیت و اجاره نامه 

توسط آن  ها است.
بیشترین پرداختی ها به ترتیب به توزیع برق آذربایجان شرقی با 
بیش از ۵ میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان، توزیع برق اهواز با بیش 
از ۴ میلیارد و ۸۵۵ میلیون تومان و توزیع برق شمال کرمان با 

بیش از ۴ میلیارد و ۳۲۵ میلیون تومان اختصاص دارد.
پیش از این مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق ادامه داد: 
خسارات وارده در حوزه برق حوادثی را در برمی گیرد که منجر به 

آتش سوزی، انفجار و یا مصدومیت ناشی از برق شود.
یاقوتی ادامه داد: بنابراین اگر در ساختمان و واحد مسکونی یک 
مشترک آتش سوزی اتفاق افتاد که منشأ آن تجهیزات برقی مانند 
اتصال سیم باشد، در قالب قرارداد بیمه قرار گرفته و خسارت 

پرداخت می شود.
وی خاطرنشان کرد: اگر خسارت منشأ بیرونی و شبکه داشته و 
در اثر قطع برق یا اتصالی شبکه منجر به آسیب دیدگی تجهیزات 
برقی شود و به لوازم الکترونیکی مشترکان یک منطقه خسارت 
عمده و عمومی وارد کند، شرکت توزیع نیروی برق آن منطقه طبق 
روال آن شرکت ها خسارت مربوط را به مشترکان پرداخت می کنند.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق درباره خساراتی که 
منشأ آن در درون ملک است، افزود: در این موارد بیمه فقط در 
صورت بروز آتش سوزی یا انفجار یا مصدومیت و پس از دریافت 
تأییدیه آتش نشانی و انجام بررسی های لازم، به مشترکان خسارت 

پرداخت می کند.
یاقوتی گفت: آتش سوزی لزوماً نباید در سطح گسترده ای باشد و 
حتی یک آتش سوزی کوچک که توسط مشترکان نیز مهار شود، 
در صورتی که در گزارش آتش نشانی منشأ برقی آتش سوزی ذکر 
شده باشد قابل استناد و ارائه به شرکت بیمه و دریافت خسارت 

خواهد بود.
وی با بیان اینکه صنعت برق خدمتگزار مردم است، اضافه کرد: 
همه ما در صنعت برق در تلاشیم تا آنجا که امکان پذیر باشد و 
قوانین به ما اجازه دهد به مشترکان کمک کرده و از بروز حادثه 

و خسارت به آن  ها جلوگیری کنیم.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق افزود: حوادث و 
اتفاقات شبکه در سامانه ثبت و ضبط می شود و در صورت 
تماس و گزارش خسارت پس از تشکیل پرونده و بررسی، اقدام 

لازم انجام می گیرد.
یاقوتی خاطرنشان کرد: شرکت های توزیع برق، بیمه مسئولیت 
مدنی دارند که در قالب آن نیز بیمه خسارات پرداخت می شود و 
درصورتی که مشترکان خسارت دیده با شرکت توزیع برق منطقه 
یا شهر خود به نتیجه نرسند، پرونده خسارت به سطح بالاتر که 
حوزه توانیر است ارجاع شده و مجدد مورد بررسی قرار خواهد 

گرفت.
دلیل  به  برقی  وسایل  است  ممکن  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مستهلک شدن و پایین آمدن کیفیت بر اثر قطع و وصل برق 
دچار خسارت شوند، به مشترکان برق توصیه کرد که از محافظ 

برق برای همه وسایل الکترونیکی استفاده کنند.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: مشترکان برق 
در صورت بروز خسارت، به سامانه بیمه مشترکان به نشانی 

bime.tavanir.org.ir مراجعه و ثبت خسارت کنند.

»دنیای هوادار« از ســایۀ شوم بحران انرژی بر پروژه  های جدید مسکن می  گوید؛

خانه هست، برق نیست!
داستان جلد

محمد مهدی بهرامی

یاسمن یزدانی
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باشگاه استقلال به پرداخت مطالبات بازیکن سابقش محکوم شد.

فدراسیون جهانی فوتبال با ارسال نامه ای به استقلال این باشگاه را به پرداخت ۵۰۰ هزار دلار بابت مطالبات کوین یامگا محکوم 

کرده است. باشگاه استقلال ابتدای فصل در اقدامی عجیب قرارداد یامگا را به صورت یکطرفه فسخ غیر موجه کرد و این بازیکن 

از همین رو با شکایت به فیفا خواستار دریافت مطالباتش از این تیم شد. فیفا به باشگاه استقلال اعلام کرده اگر دفاعیه ای 

دارد، آن را ارسال کند.

استقلال در پرونده یامگا محکوم شد

ورزشی

همه  است  »ممکن  است؛  معتقد  زیدان  زین الدین 
قدرت های جهان را در اختیار داشته باشید اما اگر شانس 
نداشته باشید و کسی نباشد در این مسیر کمک  تان کند 
آن ویژگی ها به هیچ دردی نخواهد خورد.« برای اینکه یک 
باشگاه تبدیل به قدرتی انکارناپذیر شود، باید قادر باشد 
از تمامی شرایط موجود اعم از داشتن مدیریتی توانا، 
کادرفنی بادانش و زیرک و بازیکنان شاخص به علاوه 
توانایی استفاده از شانس های اندک در یک بازی نود 
یا یکصد و بیست دقیقه ای بهره برده و سرعت پیشرفت 
و  افراد  بی گمان  راستا  این  در  بدهد.  افزایش  را  خود 
مجموعه های اقتصادی، مدیریتی و پشتیبانی نیز نقش 
مهمی در پیشبرد اهداف داشته و بدون مدد آنان رسیدن 
به موفقیت سخت و گاهی غیرممکن می شود. با این 
مقدمه نگاهی به چهار مدعی اصلی قهرمانی بیست و 

چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران خواهیم انداخت:

تاخت و تاز طوفان زرد آسیا
طلایی پوشان در هفته های اخیر تیمی مهارنشدنی به 
لحاظ کسب نتیجه شده اند. یک باخت، پنج تساوی و 
یازده برد و وضعیت ایده آل آنان در خط دفاع و حمله 
نشان از تاخت و تاز شاگردان کارترون در لیگ بیست 
مدعی  دیگر  تراکتور  برخلاف  تیم  این  دارد.  و چهارم 
بهتری  نتایج  دیگر  مدعی  حریف  سه  برابر  قهرمانی 
بدست آورده و اکثر امتیازات ممکن بازی های  رودرو را 
از آن خود کرده است. طلایی پوشان در هفته دوازدهم 
پرسپولیس را شکست داده و در هفته نهم فولاد را در 
اهواز متوقف نموده اما در مقابل تراکتور اولین و آخرین 
باخت خود را تا پایان هفته هفدهم تجربه کرده اند. با 
این حال سپاهان با جمع آوری سی و پنج امتیاز قبل 
از شروع هفته هجدهم، در سیزده بازی باقی مانده نیز 
چند دیدار حیاتی و به تعبیری شش امتیازی را در پیش 
رو دارد. آنان در هفته بیستم دربی اصفهان را مقابل 
هفته  در  نمود.  خواهد  برگزار  شده  متحول  ذوب آهنِ 
بیستم و یکم در جدالی نفس گیر که شاید معادلات 
جدول را به طور کامل تغییر بدهد با تراکتور مصافی 
انتقامی را در پیش رو دارند. شاگردان کارترون در هفته 
بیست و چهارم میزبان فولاد خوزستان خواهند بود و 

مصاف فوق االعاده حساس این تیم مقابل پرسپولیس 
نیز در هفته بیست و هفتم برگزار خواهد شد. ضمن 
اینکه بازی هفته آخر طلایی پوشان مقابل استقلال نیز 
اگر برای استقلال تعیین کننده نباشد، بی گمان برای 
سپاهان مهم و حیاتی است. اما آنچه سپاهان را در 
ادامه لیگ امیدوار نگه خواهد داشت، پراکندگی مناسب 
بازی های دشوار این تیم و فشردگی کمتر بازی های 
آنان به خاطر حذف از لیگ آسیاست. موضوعی که یقینا 
شرایط آنان را نسبت به دیگر مدعیان به خصوص تراکتور 

و پرسپولیس برای حفظ صدر مناسب تر نموده است.

نقاط تاریک تراکتور
این  معناداری  فاصله  تبریز  تراکتور  بزرگترین معضل 
تیم با شخصیت قهرمانی است. »این نکته در بازی این 
تیم برابر پرسپولیس به وضوح دیده شد«. پُرمهره ترین 
تیم لیگ نتوانست در برابر پرسپولیس ده نفره با تغییر 
تاکتیک مناسب حتی یک امتیاز از آزادی به تبریز ببرد. 
از طرفی تراکتور نیز همچون سپاهان چند بازی مهم و 
شش امتیازی در پیش رو دارد. اگر قرار باشد نتیجه این 
دیدارها به نفع حریفان رقم بخورد باید گفت؛ تراکتور 
قبل از هفته بیست و پنجم از کورس قهرمانی عقب 
اسکوچیچ مصاف  افتاد. خوشبختی شاگردان  خواهد 
هفته هجدهم آنان مقابل هوادار است که شاید آنان را از 
شوک شکست هفته هفدهم بیرون بیاورد. اما سرمربی 
این تیم که کاملا با فوتبال احساسی ایران آشناست 
مهم  بازی  دو  کامل  امتیازات  اندیشه کسب  در  باید 
تیمش مقابل سپاهان و فولاد در هفته های بیست و 
یکم و بیست و دوم باشد. البته قبل از آن تراکتور جدالی 
نفس گیر با ذوب آهن داشته و در هفته بیست و پنجم 
نیز با استقلالی مصاف خواهد کرد که برای رسیدن به 
رتبه ای بهتر، تلاش مضاعفی از خود نشان خواهد داد. 
از طرفی باید اشاره کرد که حریفان پنج هفته انتهایی 
تراکتور، تیم های میانه جدول هستند. تراکتور در فصل 
اخیر نشان داده است که در مقابل این چنین حریفانی 
بهتر بازی کرده و اگر بتواند جایگاه خود را در جدول در 
هفته های پیش رو حفظ نماید، کاری به مراتب راحت تر 

نسبت به رقبای دیگر برای قهرمانی دارد.

ضربات مهلک فولاد
کمتر هواداری در ابتدای لیگ به جایگاه فعلی فولاد 
خوزستان خوشبین بود. اما تجربه یحیی گل محمدی 
به مدد این تیم آمد تا فولاد خوزستان آرام آرام خود 
درحقیقت شاگردان  نمایند.  نزدیک  به صدر جدول  را 
گل محمدی در شش مسابقه اخیر خود بی رحم بازی 
فرود  لیگ  پیکره  بر  را  خود  مهلک  ضربات  و  کرده 
آورده اند. پنج برد و یک تساوی در این باز های کافی 
بود تا فولاد خوزستان از بحران چند هفته ای پرسپولیس 
استفاده کند و جایگاه سوم لیگ را از آن خود نماید. 
سیزده بازی باقیمانده فولاد در مقایسه با دیگر مدعیان 
دشوارتر به نظر می رسد. علاوه بر این فولاد که در نیم 
فصل دست به تغییراتی نیز زده است، ترکیبی جوان 
داشته و این نکته شاید تبدیل به پاشنه آشیل آنان نیز 
بشود. با این حال شاگردان گل محمدی اگر بتوانند برابر 

پرسپولیس در هفته هجدهم، ذوب آهن در هفته بیست 
و یکم، تراکتور تبریز در هفته بیست و دوم، سپاهان در 
هفته بیست و چهارم و استقلال تهران در هفته بیست و 
ششم پیروز باشند گام بلندی برای قهرمانی برداشته اند. 
درخصوص بازی های مهم وتاثیرگذار فولاد خوزستان دو 
نکته قابل توجه است؛ ابتدا اینکه  فولاد در فاصله کوتاه 
با سه مدعی دیگر قهرمانی دیدار خواهد کرد و اگر مقابل 
آنان امتیاز از دست بدهد، در چهار هفته انتهایی صرفا 
باید برای کسب سهمیه بازی نماید. دوم اینکه دو تیم 
پرسپولیس و تراکتور در بهمن ماه جاری درگیر مسابقات 
آسیایی بوده و شاید خستگی ناشی از این بازی های کفه 

ترازو را به نفع فولاد خوزستان سنگین کند.

امیدواری های ارتش سرخ
قرمزپوشان پایتخت در دیدار با قرمزپوشان تبریز بیشتر 
و  منطقی  پِرس های  کردند.  تلاش  مسابقه ای  هر  از 
استفاده حداکثری از موقعیت ها، علت اصلی پیروزی 
آنان مقابل تراکتور بود. دیداری که باید آن را آخرین 
حضور کریم باقری در مقام سرمربی پرسپولیس بدانیم. 
حضور کارتال سرمربی جدید این تیم نیز انرژی مضاعفی 
به بازیکنان پرسپولیس بخشیده بود و آنان دست به کار 
بزرگی زده و تراکتور پُرمهره را دست خالی راهی تبریز 
اردوگاه  امیدواری های  که  معناست  بدان  این  کردند. 
پرسپولیس برای ادامه لیگ به حداکثر رسیده و با حضور 
کارتال و جذب چند بازیکن نقاط ضعف این تیم ترمیم 
خواهد شد و هواداران این تیم، پرسپولیس متفاوتی 
حقیقت  در  کرد.  خواهند  مشاهده  فصل  ادامه  در  را 
پرسپولیس خوان نخست قهرمانی را با شکست تبریز 
پشت سرگذاشت و حالا سه دیدار بزرگ و ده دیدار دشوار 
در پیش رو خواهد داشت؛ شاگردان کارتال در هفته 
هجدهم باید از سد فولاد قدرتمند بگذرند آنگاه دربی 
بزرگ ایران را در هفته بیست و یکم پشت سربگذارند 
و در هفته بیست و هفتم نیز در دیداری فوق العاده 
حساس میزبان سپاهان اصفهان خواهند بود. در همین 
اثنا نیز این تیم با بزرگان فوتبال غرب آسیا در لیگ 
نخبگان دیدار خواهد داشت. پنجاه روز حیاتی که با بیم 
و امید همراه بوده اما شکل وشمایل بازی پرسپولیس 

نشان از موفقیت های نزدیک می دهد.

 

دیالوگ

»اشرف امینی«:

کاراته روند اشتباهی داشت

عضو کمیته فنی فدراسیون جهانی کاراته و نایب رئیس 
بانوان فدراسیون کاراته، با بیان اینکه کاراته ایران می تواند 
باز هم به دوارن اوج خود بازگردد، گفت: روند تغییرات در 

کاراته ایران آغاز شده است.
مثبت  تغییرات  روند  اینکه  بر  تاکید  با  امینی  اشرف 
کرد:  اظهار  است،  شده  آغاز  ایران  کاراته  در  اساسی  و 
فدراسیون کاراته سال ها روند اشتباهی را در پیش گرفته 
بود و تصمیمات لحظه ای در این فدراسیون حاکم بوده 
است. الان اگر بخواهیم روند برنامه ریزی شده و هدفمند 
را در فدراسیون پیاده کنیم اتفاق بزرگی است که انجام آن 
ساده نیست و قطعا سختی های زیادی را به دنبال دارد. راه 
بازگشت کاراته ایران به دوران اوج خود تغییرات ساختاری 

در کاراته و حرکت بر اساس برنامه ریزی خواهد بود.
افزود:  کاراته،  فدراسیون  بانوان  رئیسی  نایب  سرپرست 
در سطح جهان  باید  و  دارد  بالایی  پتانسیل  ایران  کاراته 
تغییرات  باید  نیز  دلیل  به همین  بدرخشد  گذشته  مثل 
بزرگی در آن ایجاد شود و کاراته ما نظم بگیرد و هر چیزی 
سر جای خودش باشد. آسیب هایی که مربیان، بازیکنان، 
داوران و تمامی ارکان فدراسیون دیدند باید بررسی و دلایل 
آن ریشه یابی شود تا با کمک یکدیگر بتوانیم آینده خوبی 
را برای کاراته رقم بزنیم. یکی از کارهای بزرگ  کمیته فنی 
براساس مسئولیت هایش همین موضوعات و کمک به 

اصلاح ساختار کاراته است.
خاطرنشان  کاراته،  جهانی  فدراسیون  فنی  کمیته  عضو 
تا ۲ سال سختی ها  باید حداقل یک  این مسیر  در  کرد: 
را تحمل کنیم. برخی افراد منافع داشتند و قطعا در این 
مسیر مشکلاتی را ایجاد خواهند کرد چرا که منافع آن ها 
قطع شده و سنگ اندازی می کنند. با جدیتی که نزد وزیر 
ورزش که افکار مثبت و بسیار خوبی دارند مشاهده کردم 
که  هایی  و حمایت  خانم محمدیان  و همچنین حضور 
نشان داده اند، قطعا آینده کاراته درخشان خواهد بود. اگر 
فدراسیون کاراته حمایت شود می توان آینده خوبی را برای 
کاراته متصور باشیم در غیر اینصورت بعید می دانم به این 

زودی ها شاهد اتفاق خوب در کاراته باشیم.
ابراز  با  کاراته،  فدراسیون  بانوان  رئیس  نایب  سرپرست 
جهانی  لیگ  در  ایران  کاراته کای  بانوان  نتایج  از  رضایت 
فرانسه، گفت: مسابقات از سطح بسیار بالایی برخوردار بود 
و نفراتی که دارای رنکینگ بالا بودند جواز حضور در این 
مسابقات را داشتند. دختران ما عملکرد خوبی داشتند و 
مدال های با ارزشی را کسب کردند. امیدوارم نتایج خوب 

آن  ها در رویدادهای پیش رو نیز ادامه پیدا کند.
امینی با اشاره به محدودیت های مالی فدراسیون کاراته، 
گفت: با وجود تنگناهای مالی که فدراسیون با آن مواجه 
سرپرست  تلاش های  با  اعزام  هزینه های  تمامی  بود،  
فدراسیون پرداخت شد و تیم های کاراته ایران عازم رقابت 

های لیگ جهانی پاریس شدند.
وی درباره وضعیت کادر فنی تیم ملی، گفت: ارزیابی نهایی 
درباره کادر فنی فقط رقابت های لیگ جهانی فرانسه نبود و 
قطعا نشست های فنی نیز ادامه خواهد داشت تا تصمیم 

نهایی را اتخاذ کنیم.
عضو کمیته فنی فدراسیون جهانی کاراته در پایان با اشاره 
رئیس  و  فدراسیون  سرپرست  میان  جلسه  برگزاری  به 
بسیار  جلسه  کرد:  خاطرنشان  کاراته،  جهانی  فدراسیون 
و  شد  برگزار  ایران  کاراته  پیشرفت  به  کمک  برای  خوبی 
گزارش کاملی از روند کاراته در ایران و اقدامات انجام شده 

به رئیس فدراسیون جهانی ارائه شد.

وضعیت چهار مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

مربع ترسناک
خارج از گود

حسن صانعی  پور
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